



Stærkær Invest ApS

Sellerup Strandvej 62
7080 Børkop
CVR-nr. 30691105

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.07.2024

Torben S. Frandsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stærkær Invest ApS
Sellerup Strandvej 62
7080 Børkop

CVR-nr.: 30691105
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Torben Stærkær Frandsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder samt investering i handelsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 4.167 t.kr. mod et underskud sidste år på 3.163 t.kr., som ledelsen anser for værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		152.464	186.174
Af- og nedskrivninger		(25.177)	(25.177)
Driftsresultat		127.287	160.997
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.784.719)	(740.152)
Andre finansielle omkostninger	1	(457.182)	(3.266.354)
Resultat før skat		(3.114.614)	(3.845.509)
Skat af årets resultat	2	(1.052.590)	682.853
Årets resultat		(4.167.204)	(3.162.656)
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	(5.000.000)
Overført resultat		(4.167.204)	1.837.344
Resultatdisponering		(4.167.204)	(3.162.656)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		2.474.469	2.499.646
Materielle aktiver	3	2.474.469	2.499.646
Kapitalandele i associerede virksomheder		16.386.728	19.171.447
Andre værdipapirer og kapitalandele		150.000	250.000
Finansielle aktiver	4	16.536.728	19.421.447
Anlægsaktiver		19.011.197	21.921.093
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.829.924	2.677.929
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		15.779	15.779
Udskudt skat		0	1.079.576
Andre tilgodehavender		916	916
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		26.986	151.995
Tilgodehavender		2.873.605	3.926.195
Likvide beholdninger		19.389	29.865
Omsætningsaktiver		2.892.994	3.956.060
Aktiver		21.904.191	25.877.153

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		10.043.518	14.210.722
Egenkapital		10.168.518	14.335.722
Gæld til realkreditinstitutter		2.041.807	2.068.527
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.041.807	2.068.527
Bankgæld		2.747.228	2.795.684
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.926.064	6.660.064
Anden gæld	6	20.574	17.156
Kortfristede gældsforpligtelser		9.693.866	9.472.904
Gældsforpligtelser		11.735.673	11.541.431
Passiver		21.904.191	25.877.153
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	14.210.722	14.335.722
Årets resultat	0	(4.167.204)	(4.167.204)
Egenkapital ultimo	125.000	10.043.518	10.168.518

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	266.000	62.400
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	0	3.041.220
Øvrige finansielle omkostninger	191.182	162.734
	457.182	3.266.354

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	1.079.576	(530.858)
Refusion i sambeskatning	(26.986)	(151.995)
	1.052.590	(682.853)

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	2.550.000
Kostpris ultimo	2.550.000
Af- og nedskrivninger primo	(50.354)
Årets afskrivninger	(25.177)
Af- og nedskrivninger ultimo	(75.531)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.474.469

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	33.413.870	250.000
Afgange	0	(100.000)
Kostpris ultimo	33.413.870	150.000
Nedskrivninger primo	(14.242.423)	0
Nedskrivninger på goodwill	(748.354)	0
Andel af årets resultat	(2.036.365)	0
Nedskrivninger ultimo	(17.027.142)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.386.728	150.000
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	5.238.478	

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Jactus Invest ApS	Børkup	ApS	50,00
Aika Invest ApS	Børkup	ApS	48,19

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.041.807	2.041.807
	2.041.807	2.041.807

6 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	17.005	17.156
Anden gæld i øvrigt	3.569	0
	20.574	17.156

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stærkær Invest Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Værdi af de pantsatte ejendomme udgør 2.474 t.kr. pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for bankgæld er taget ejerpant på 300.000 kr. i selskabets ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er der givet pant i selskabets kapitalandel i Jactus Invest ApS.

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor Aika Invest ApS' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværende med pengeinstituttet udgør pr. 31.12.2023 TDKK 0.
